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Vi i Det Radikale Venstre støtter forslaget og 
vil gøre, hvad vi kan for, at det kommer hurtigt 
igennem. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Fru Elisabeth Arnold roser de forhøjede bøde- 
størrelser eller rettere sagt den forhøjede straf- 
feramme fra 6 måneder til 1 års fængsel her, 
men alle er enige om, at det er bødestørrelser, 
det handler om, og at man gerne vil have dem 
sat op. Dér vil jeg gerne spørge fru Elisabeth 
Arnold: Når fru Elisabeth Arnold ser på de bø- 
der, der rent faktisk er givet for beskæftigelse af 
uorganiseret eller illegal arbejdskraft i Dan- 
mark, mener fru Elisabeth Arnold så, at det vil 
hjælpe ret meget, at man fordobler de bøder? 

Jeg kan sige, at de bøder, jeg har set på det 
her område, er latterlig lave bøder, og det vil 
ikke hjælpe en høstblomst at forøge de bøder til 
det dobbelte. Vi skal op på det tidobbelte måske 
eller det femdobbelte, og derfor vil jeg godt 
spørge fru Elisabeth Arnold: Er der ikke basis 
for, at vi skal have et højere niveau her, hvis det 
skal have nogen reel virkning over for de ar- 
bejdsgivere, som må formodes at være 
velbjergede? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Hvis hr. Peter Skaarup gerne vil fremprovokere 
en eller anden uenighed eller gøre det til et sær- 
ligt debatpunkt, så tror jeg ikke rigtig, det vil 
lykkes. Altså hvis vi kan diskutere det her i ud- 
valget og prøve at få nogle beregninger på, 
hvad det her vil medføre, jamen så lad os da 
kigge på det. Det har vi overhovedet ikke no- 
gen reservationer over for. 

Frank Aaen (EL): 
Hvis vores ordfører på det her område, hr. 
Søren Søndergaard, kunne have været her, ville 
han have startet positivt ud fra, at alle selvføl- 
gelig bør kunne være enige om det fornuftige i, 
at der skal gribes ind over for de uhyrligheder, 
som flere gange er blevet beskrevet i pressen, 
med grov udnyttelse af udenlandsk arbejds- 
kraft, med underbetaling, dårlige arbejdsfor- 
hold, utrygge levevilkår i et liv på en kynisk ar- 
bejdsgivers ubønhørlige betingelser. 

Det kan alle vel forstå, at det skal der skrides 
ind over for. Vi skal ikke tillade, at det fortsæt- 
ter. Det er menneskeskæbner, der skal reddes, 

og vi skal have stoppet kyniske arbejdsgiveres 
profitbegær sådan. 

Men hvad gør ministeren så? Jo, hun frem- 
sætter en lov, der på meget sympatisk måde ta- 
ger fat i det problem, jeg lige har nævnt, men 
lige før forslaget bliver fremsat i Folketinget, så 
kigger ministeren lige ned i skrivebordsskuffen, 
eller det har nok nærmere været ovre i Justits- 
ministeriets skrivebordsskuffer, og finder ud af, 
at hov, der ligger jo også et lille, smart forslag. 
Det smutter vi lige med i denne her ombæring. 
Nu er vi jo i gang. 

Det er et lidt støvet forslag. Det skulle have 
været fremsat for flere år siden, i hvert fald væ- 
ret fremlagt, dengang vi tog stilling til, om Dan- 
mark skulle gå ind i Schengenaftalen. 

Det var vi imod. Men dengang skulle det jo 
have været fremlagt til debat, men det gjorde 
det altså af en eller anden underlig grund ikke, 
måske for at undgå, at der blev den debat den- 
gang. For det skulle jo for lang tid siden have 
været fremme, at regeringen har den opfattelse, 
at politiet skal have tilladelse til at ransage hvad 
som helst, hvor som helst, bare det kører rundt 
i en bil. 

Det blev altså gemt. Nu er det lige smuttet 
med her i indenrigsministerens. forslag som et 
supplement. Det er jo meget praktisk, nu vi er i 
gang. Og vi er jo kommet med i Schengen. 

Jeg skal ikke blande mig i, hvordan ministre- 
ne fordeler deres enkelte forslag mellem sig, 
men bare sige, at hvis indenrigsministeren tror, 
at man kan blande æbler og pærer, uden det 
bliver til vælling, så må hun kigge et andet sted 
hen. Enhedslisten støtter ikke forslaget, når det 
hænger sammen sådan her. 

Desværre må vi sige, at regeringens hidtidige 
kurs i udlændingepolitikken bare fortsætter. 
Det går stadig væk ud på at stramme og stram- 
me. Hvem strammer skruen næste gang? Denne 
her gang er det altså endnu en gang under an- 
førelse af Socialdemokratiet og De Radikale, og 
man kan undre sig meget over, hvor mange 
ting det er, der skal smugles igennem i dansk 
lovgivning under dække af at være tilpasning 
til Schengenkonventionen. 

Det her er et eksempel på, hvordan man hele 
tiden ændrer vores retspolitik og udvikler et 
overvågnings- og kontrolsamfund, som vi er 
inderligt imod i Enhedslisten og derfor ikke vil 
støtte, uanset om der ligger et andet fornuftigt 
element i det her forslag. 

Vi ønsker ikke en blankocheck til, at man kan 
kontrollere alt, hvad der rører sig på de danske 


